
@

Smlouva o dílo č;
podle pňk/ušných ustanoven/§2586a n;.

05/2022/MAIN
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákomk

Smluvní strany
Město Žamberk
se sálem Masarykovo náměst' 166, 564 01 Žamberk
IČ: 00279846
DIČ: CZ00279846
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
čÍslo účtu: 27-1321320309/0800
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Be. Oldřichem jedličkou, starostou města
zastoupené ve věcech technických:

(dále jen ,,objednatel")

a

VAKSTAV spol. s r.o. jablonné n. Orlicí
se sídlem jamné nad Orlici 136, 561 65 jamné nad Orlici
IČO: 45537186
DIČ: CZ45537186
Bankovní spojeni:
ČÍslo účtu:
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1679
zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Michalem Mikyskou, MBA, jednatelem společnosti
zastoupená ve věcech technických: I
(dále jen ,,zhotovitel")

společně (,,smluvnlstraný')

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo,

kterou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo ,,Propustek v Zádolí v k.ú.
Žamberk': specifikované v Článku II této sy)louvy a v projektové dokumSntaci Prov prováděni stavby zpracované
spo|ečnostl OPTIMA, spol. s r.o., se sídlem žižkova 738/IV, 566 01 Vysoke Mýto, IC: 15030709.

Vymezení pojmů:
,,Objednatelem" je ,,zadavatel" po uzavřeni smlouvy na plněni veřejné zakázky.
,,Zhotovitelem" je ,,dodavateř po uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky.
,,Podzhotovitelem" je ,,poddodavatel" po uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky.
,,Příslušnou dokumentaci" je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem
,,položkovým rozpočtem" je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou
zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny
pro zadavatelem vymezené množství.

II.
Předmět díla

2.1 Předmětem této smlouvy je real"zace dia ,,Propustek v Zádol" v k ú Žamberk". K dílu je zpracována
projektová dokumentace pro prováděni stavby a soupis prací, dodávek a služeb s vYkazem výměr zpracovaný
společnost' OPTIMA, spol s r o , se sálem Ž'žkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IC' 15030709.
Předmětem díla je celková rekonstrukce propustku přes Dolský potok. Nosná konstrukce propustku bude
rámová z 6 ks prefabrikovaných železobetonových dílců o světlosti 2,0x1,5m a délky Im. Rámy budou
umístěny na vyrovnávací vrstvu betonu C20/25. Na čelech propustku budou provedeny římsy, na které bude



osazeno dopravně-bezpečnostní ocelové zábradlí délky 3 m. Křídla jsou navržena jako Šikmá z lomového
kamene do betonu. Na vtoku bude zpevnění svahu provedeno z těžké kamenné rovnaniny, na výtoku bude
zpevnění břehů provedeno z lomového kamene.

2.2 Přesná specifikace veškerého materiálu a montážních prací je uvedena v soupisu prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr zpracovaném v rámci projektové dokumentace a oceněném v cenové nabídce zhotovitele
ze dne 30.03. 2022.

2.3 Součástí díla jsou dále souvisejÍcÍ plněni, jako zejména:

· vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou osobou (o vytyčení bude sepsán protokol),
· veškeré souvisejÍcÍ režie, vedlejší náklady zhotovitele s provedení díla nebo jeho Části jako jsoudoprava, energie, mzdové náklady a další nezbytné stavební práce,
. kompletní dodávka a montáž zařízení v rozsahu projektové dokumentace. Dodávka díla budeprovedena podle příslušných ČSN, zákonů a ostatních příslušných právních předpisů,

· vypracování dokumentace skutečného provedení díla,
· zařízenI staveniště, které si zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, příslušnoudokumentaci a v souladu s požadavky objednatele,
· odborná likvidace odpadů a hmot, suti, zeminy souvisejíckh s prováděním díla, včetně zaplacenípoplatků za uložení odpadu na skládku v souladu s platnou legislativou (zákon Č. 541/2020 Sb. o

odpadech),
. ochrana konstrukcí a zařIzení, které by během realizace díla mohly být poškozeny (zakryti, dočasnéoznačeni, oplocení atp.)
· zajištění pořádku ve vztahu k přýezdové komunikaci (čištěnívozidel vyjíždějÍcÍch ze stavby) po celoudobu plnění veřejné zakázky
· zajištěni průběžné informovanosti a komunikace s obyvateli lokality a přístupu k jejichnemovitostem po celou dobu plnění veřejné zakázky
. provedení předepsaných zkoušek, revízia atestů včetně pořízenÍ příslušných dokladů dle závaznýchpředpisů, norem a podmínek projektové dokumentace,
· zajištěniochrany zdraví a bezpečnosti při prováděnidÍ|a a zajištění nutné péče o nepředané objekty,včetně zabezpečeni jejich ochrany a pojištění,
· vedení a předáni průběžné fotodokumentace díla,
. před započetím veškerých zemních prací vytyčení všech stávajídch inženýrských síti,
. závěrečné geodetické zaměření skutečného stavu díla a geometrický plán.

2.4 Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace
nejpozději před zahájením prací na příslušné Části díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na
zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost objednatele za správnost
předané dokumentace. případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na
jejich odstranění a dopadem na cenu díla předá objednateli.

III.
Termíny a místo plněni

3.1 předpokládaný termín zahájení realizace díla 03. 08. 2022
Předání a převzetí staveniště: na výzvu objednatele (nejdéle do 3 pracovních dní od vyzváni)
zahájeni stavebních prací: den následujÍcÍ po dni předání staveniště
Dokončeni stavebních prací: do 90 kalendářních dnů od zahájeni stavebních prací
Předáni a převzetí díla (stavby): poslední den lhůty pro dokončení stavebních prací
Počátek běhu záruční lhůty: nás|edujÍcÍ den po protokolárnIm předání díla bez vad a nedodělků

3.2 předpokládaný termín dokončeni realizace díla 31. 10. 2022
3.3 zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou

mít vliv na termín dokončeni realizace díla. Termín realizace díla lze prodloužit pouze v odůvodněných
případech. Veškeré změny budou odsouhlaseny písemně, dodatkem ke smlouvě.

3.4 M"stem stavby jsou pozemky parč. č'slo 10261, 10147 a 10149 v k.ú. Žamberk.

2



IV.
Cena díla

4.1 Cena za dílo v rozsahu ČI. II. této smlouvy je stanovena na základě výsledku veřejné zakázky
č. VZ/005/2022/MAIN , zadané dle Pravidel pro zadávánízakázek městem, stanovené v souladu s podmínkami
danými zadávací dokumentací a činí:
Cena bez DPH 970 866,77 KČ
DPH 21 "/0 Činí 203 882,02 KČ
Cena celkem včetně DPH 1 174 748,79 KČ

4.2 Tato cena je stanovena na základě oceněni jednotlivých položek soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr (dále jen položkový rozpočet) uvedeného v cenové nabídce zhotovitele ze dne 30. 03. 2022, který tvoří
nedílnou přílohu Č. 1 této smlouvy. je cenou pevnou po celou dobu provádění díla, úplnou, nejvýše přípustnou,
stanovenou v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentaci. Zhotovitel stanovil tuto cenu na
základě aktuálních a reálných cen stavebních materiálů a prací s ohledem na předpokládaný vývoj cen po
celou dobu realizace díla.

4.3 Cena zahrnuje všechny práce, dodávky a služby, výkony, přepravy a ostatní nutné náklady souvisejÍcÍ se
zhotovením díla, vedlejší náklady souvisejÍcÍ s umIstěnIm stavby, zařIzenIm staveniště a dalších nákladů,
kterých je třeba trvale Či dočasně k provedení, dokonČení a řádnému předání a převzetí díla, zejména:

· zhotovení díla v rozsahu této smlouvy a projektové dokumentace,
· odbornou likvidaci odpadů a hmot souviseýcích s prováděním díla,
· zajištěni ochrany zdraví a bezpečnosti při provádění díla.

4.4 DPH bude účtována ve výši a sazbě dle přísluŠného právního předpisu, platného v době uskutečněni
zdanitelného plněni.
Změna ceny díla:

4.5 Změnit dohodnutou cenu díla je možné pouze v souladu s platnými právními předpisy, nabídkou a zadávací
dokumentací veřejné zakázky. Změna dohodnuté ceny je možná pouze na základě písemného dodatku k této
smlouvě odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

4.6 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny:

- objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla (vícepráce, jiná kvalita provedeni),
- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla (méněpráce),
- při realizaci se zjisti skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani

nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
- při realizaci se zjisti skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem,
je zhotovitel povinen tuto skutečnost písemně oznámit objednateli, provést výpočet nové ceny a předložit jej
objednateli k odsouhlasenI. Pro výpočet cenových změn se u položek, které jsou součástí položkového
rozpočtu zhotovitele, použijí jednotkové ceny těchto položek. V případě změn u položek prací a materiálů,
které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, zhotovitel použije cen odsouhlasených objednatelem na
základě cenové soustavy URS nebo RTS nebo OTSKP (v platném znění).
Pokud zhotovitel realizuje vícepráce bez předchozího písemného odsouhlaseni objednatelem, nevznikne na
jeho straně nárok na zaplacení jejich ceny, neboť se má dle dohody stran za to, že takové práce a materiály
byly součásti ceny díla a byly již zahrnuty ve sjednané ceně díla. Tato okolnost však nezbavuje zhotovitele
odpovědnosti za vady takto provedené Části díla.

4.7 Na změnu odsouhlasenou objednatelem bude zpracován změnový list, který popisuje změnu díla a případný
dopad změny na termín dokončení díla. změnový list bude očIslován a vydán ve dvou vyhotoveních. Po
potvrzení změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran se změnový list stane podkladem pro
vytvoření dodatku ke smlouvě. Dodatek vypracuje objednatel. Bez podpisu písemného dodatku ke smlouvě
oběma smluvními stranami není zhotovitel povinen ani oprávněn změny provádět.

V.
Platební podmínky a fakturace

5.1 Platby za vykonanou práci budou probíhat bezhotovostně na základě měsíčních faktur (daňových dokladů)
odsouhlasených objednatelem. Každá faktura musí být označena názvem díla a musí obsahovat soupis
provedených pracídle smlouvy a položkového rozpočtu (soupis skutečně provedených prací bude odsouhlasen
technickým dozorem objednatele). Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Za den zdanitelného plnění je
sjednán poslední den příslušného měsíce nebo den předáni, převzetí díla.
Zhotovitel poskytne objednateli zajištěni závazku za řádné dokončeni díla ve sjednaném termínu formou
zádržného ve výši 10%. Plněni bude hrazeno na základě daňových dokladů až do výše 90 % z celkové
sjednané ceny díla vC. DPH, zádržné ve výši 10% z celkové sjednané ceny díla v KČ vC. DPH bude uvedeno

3



(vyčísleno) v poslední vyúčtovací faktuře. Zádržné bude uhrazeno bezodkladně (do 15 dnů) po úspěšném
protokolárnIm předáni a převzetí díla (po dodání všech dokladů nezbytných pro předáni a převzetí díla mezi
zhotovitelem a objednatelem). Pokud se při předání díla vyskytnou vady a nedodělky uvedené v protokolu o
předáni a převzetí díla, úhrada zádržného proběhne až po jejich úplném odstranění.

5.2 Faktura je současně daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a v zákoně
o dani z přidané hodnoty Č. 235/2004 Sb., v platném znění a její přilohou bude potvrzený soupis skutečně
provedených prací.

5.3 Splatnost faktury Činí 25 kalendářních dnů ode dne jejího vystaveni a předání objednateli. Za okamžik
uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla částka odepsána z účtu objednatele.

5.4 Pokud se v díle vyskytnou vícepráce, budou fakturovány samostatně na základě schváleného dodatku
ke smlouvě o dílo.

VI.
Staveniště

6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 3 pracovních dnů od vyzvání zhotovitele k převzetí
staveniště. Zhotovitel je povinen staveniště ve stanovené lhůtě převzít, pokud se strany písemně nedohodnou
jinak. o předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel pÍsemný protokol, který obě strany podepIšI. Za
den předáni staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu přIslušného protokolu.

6.2 Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost a ostrahu staveniště, je povinen udržovat na převzatém staveništi
pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracovni nebo jinou činností.

6.3 Provozní, sociální a případně výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami,
v souladu s projektovou dokumentaci a požadavky objednatele.

6.4 Objednatel nebo jím pověření zástupci jsou oprávněni kontrolovat provádění díla, vykonávat na stavbě dozor,
zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle projektové dokumentace, smluvních podmínek, platných
českých technických norem, obecně závazných právních předpisů; za tímto účelem je zhotovitel povinen
kdykoliv umožnit objednateli nebo jím pověřeným osobám přistup na staveniště.

6.5 Zhotovitel je povinen v rámci zařIzeni staveniště zajistit podmínky a umožnit výkon technického dozoru
objednatele a autorského dozoru projektanta.

6.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřováni svých dodávek a prací technickým
dozorem a činit neprodleně opatřeni k odstranění vytknutých závad.

6.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit vytyčení všech tras inženýrských sítí vedoucích přes staveniště a stavbu
uvedených v projektové dokumentaci. Zhotovitel je odpovědný za jejich neporušení.

6.8 Nejpozději do 3 dnů od protokolárnIho převzetí díla objednatelem je zhotovitel povinen staveniště vyklidit.

VII.
Stavební deník

7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést o prováděných pracích v souladu s příslušnými právními
předpisy (vyhláškou ke stavebnímu zákonu) stavební deník (dále jen ,,deník"). Do deníku se zapisují všechny
skutečnosti rozhodné pro plněni této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti,
zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje nutné pro posouzení prací
stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy. Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale
přístupný. Vedení deníku končí dnem, kdy zhotovitel odstraní stavební vady a nedodělky podle předávacího
protokolu díla nebo kolaudačního rozhodnutí.

7.2 Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele a dále
zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele. V případě nutnosti řešení zásadních problémů realizace díla
budou tyto projednány v rámci kontrolních dnů a uvedeny v zápise z kontrolního dne.

7.3 Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů z deníku odděleně od originálu tak, aby byl
k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.

7.4 . PÍsemnou formu deníku lze nahradit elektronickou, v takovém případě předá zhotovitel objednateli a jim
pověřeným osobám příslušné přístupové kódy v den předáni staveniště.

VIII.
Prováděni díla

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami, zvláště pak v souladu
s projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem zpracovaným v rámci nabídky, který je nedIlnou přílohou

4



č. 1 této smlouvy, s platnými právními předpisy a dle příslušných ČSN a dle platného rozhodnutí stavebního
úřadu.
Zhotovitel provede předmět stavebního díla na svůj náklad a na své nebezpečí, v době sjednané ve smlouvě,
v souladu s touto smlouvou, a při respektování všech obecně závazných právních předpisů ČR, v platném
znění. Pokud si charakter prací vyžádá vydání povolení orgánů mÍstnÍ nebo státní správy, je zhotovitel povinen
je zajistit. Zhotovitel není oprávněn provádět žádné materiálové ani jiné změny oproti předložené cenové
nabídce pro realizaci díla bez předchozího písemného souhlasu objednatele nebo jím pověřeného zástupce.

8.2 Řádným splněním díla se rozumí úplné dokončeni díla v rozsahu ČI. II této smlouvy bez vad a nedodělků,
vyklizení a úklid staveniště, podepsání protokolu o předáni a převzetí díla, předání dokladů a atestů o
předepsaných zkouškách a revizích.
Povinnost zhotovitele

8.3 Zhotovitel prohlašuje, že od objednatele převzal projektovou dokumentaci.
8.4 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije materiál, o kterém je v době jeho užiti známo, že je

škodlivý nebo nemá požadovanou certifikaci Či osvědčení, jsou-li pro jejich použiti nezbytné podle příslušných
předpisů.

8.5 Zhotovitel se zavazuje, Že provedení díla zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky. Prohlašuje, že
důkladně zkontroloval všechny podmínky včetně stavební připravenosti a prohlašuje, že neshledal žádné
překážky, které by bránily zahájeni realizace díla včetně jeho řádného dokončení dle této smlouvy a v souladu
s projektovou dokumentací, zejména stanovenými pracovními postupy.
Kontrola prováděni pracÍ

8.6 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru objednatele a autorského dozoru projektanta.
8.7 Objednatel nebo jim pověřeni zástupci jsou oprávněni kontrolovat prováděni díla v každé fázi jeho prováděni,

vykonávat na stavbě dozor, zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle projektové dokumentace a
v souladu se stavebním povolením MěÚ Žamberk, smluvních podmínek, platných českých technických norem,
obecně závazných právních předpisů; za tímto účelem je zhotovitel povinen kdykoliv umožnit objednateli nebo
jím pověřeným osobám dle Článku 6.5. přistup na staveniště.

8.8 Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout mu při kontrole součinnost. V průběhu
prováděni díla budou konány kontrolní dny, kterých se budou účastnit osoby určené zhotovitelem a
objednatelem. Závěr kontrolnÍho dne bude zapsán do zápisu z kontrojního dne a bude pro obě strany závazný.
Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřováni svých dodávek a prací technickým
dozorem objednatele nebo technickým zástupcem objednatele a Činit neprodleně opatřeni k odstranění
vytknutých závad.

8.9 Pokud si zhotovitel zvoli technický dozor objednatele, jméno osoby sdělí objednatel zhotoviteli při předáni
staveniště. Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení práce, pokud
oprávněný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděni díla.

8.10zjistÍ-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, je v prodlení s odstraněním vad vytknutých
v průběhu prováděni díla, neprovádí práce v odpovídajÍcÍ kvalitě, neoprávněně zastavil Či přerušil práce nebo
provádí dílo v rozporu s projektovou dokumentací, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl
dílo řádným způsobem. Neučiní-h tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel uložit smluvní pokutu
dle článku XII. této smlouvy nebo eventuálně odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně
k podstatnému porušeni smlouvy.

8.11Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prováděným zkouškám a k prověřeni prací, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. výzva k prověřeni těchto prací bude zhotovitelem
sdělena objednateli a jeho technickému dozoru telefonem, e-mailem a bude současně zapsána ve stavebním
deníku nejméně tři pracovni dny předem. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen na žádost objednatele tyto
práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel je povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací
v požadovaném termínu zúčastnit. Pokud se objednatel, ač řádně vyzván, prověrky nezúčastní, je zhotovitel
oprávněn v realizaci díla pokračovat.

8.12zhotovitel má právo změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řIzení kvalifikaci,
pouze po předchozím písemném odsouhlasení objednatelem. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci
minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řIzenI.

8.13 Materiály zhotovitele, které neodpovjdajÍ projektové dokumentaci díla nebo požadavkům objednatele,
nevyhovuji předepsaným parametrům nebo podmínkám dohodnutým v této smlouvě, musí být odstraněny
z místa plněni ve lhůtě jednostranně stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými materiály.

5



V"

IX.
Bezpečnost práce

9.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických opatření a
opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem platnými předpisy
upravujÍcÍmi BOZP a PO.

9.2 Zhotovitel při provádění díla zajistí veškerá potřebná opatřeni, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na
okolní prostředí a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývajÍcÍ z právních předpisů řešIcIch
problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

9.3 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho Činnosti a vést evidenci o způsobu
jejich zneškodňování. Po dokončeni díla je povinen předat objednateli doklady o uložení stavebního odpadu.

X.
Předání díla

10.1 Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla Či jeho Části nejméně 2 pracovní dny předem prostřednictvím
osoby vykonávajÍcÍ technický dozor. Zhotovitel je oprávněn vyzvat objednatele k přejímachu řízení pouze
v případě, že dílo je dokončeno, je způsobilé k řádnému užíváni a veškerá dokumentace díla je kompletní.
Objednatel předáni a převzetí díla zorganizuje. Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, předmět díla
Či jeho předávanou Část převzít včetně drobných vad a nedodělků, které nebrání provozu a užIvánI,
zhotovitel je však povinen tyto vady a nedodělky odstranit v dohodnuté lhůtě. Objednatel je povinen
k předáni a převzetí díla přizvat osoby vykonávajÍcÍ funkci technického dozoru objednatele, případně
autorského dozoru projektanta.

10.2 Zhotovitel při převzetí díla předloží všechny potřebné doklady vztahujÍcÍ se ke každé předávané Části. jedná
se zejména o nás|edujÍcÍ doklady:
= dokumentace skutečného provedení díla, bude-li se liŠit od předané dokumentace
=> zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měření,
=> fotodokumentace na CD,
=> tlaková zkouška kanalizace (je-li relevantní),
=> dokumentace použitých materiálů a hmot (atesty),
= certifikáty, osvědčeni, prohlášeni o shodě,
= originál stavebního deníku a kopie změnových listů,
= protokoly o likvidaci odpadů vzniklých stavební činností, vC. dokladu o zaplacení poplatku,
= geodetické zaměřeni skutečného stavu a geometrický plán díla,
= ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla.

10.3 O předání a převzetí díla i jeho Části sepíše objednatel protokol, který obě strany podepIšI. Protokol bude
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. V protokolu bude
uvedeno prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla, soupis případných vad Či nedodělků zjištěných při
přejImacIm řIzeni a dohodnutou lhůtu pro jejich odstranění.

10.4 Pro stanoveni lhůty smluvní strany stanovi tento postup: odstraňovaní vad (Či nedodělků) zhotovitel zaháji
nejpozději do 3 dnů ode dne podpisu protokolu. Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté
s objednatelem. Tato lhůta však nesmí přesáhnout 10 dnů s výjimkou případů, kdy charakter, závažnost a
rozsah vady neumožni tuto lhůtu splnit, v tomto případě smluvní strany sjednají lhůtu delší. Ve dnech
pracovního klidu Či volna nastoupí k odstranění vad první následujId pracovní den, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Pokud objednatel odmítne dílo Či jeho část převzít, je povinen písemně sdělit zhotoviteli
důvod odmítnutí, a to bez zbytečného odkladu po jeho zjištěni.

XI.
Vlastnictví a nebezpečí škod na stavebním díle

11.1 Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci díla trvalých, popř. dočasných konstrukcí, které
vnesl na staveniště včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich
vzniklých nebo jimi vyvolaných.

11.2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí Škody na zhotoveném díle nese zhotovitel, a to až
do doby řádného dokončeni celého díla a jeho převzetí objednatelem.

XII.
Smluvní pokuty

12.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plněni díla v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je v prodlení,
jestliže neplni své smluvní závazky řádně a včas, a to až do doby řádného splněni. Zhotovitel však není
v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele v plnění jeho smluvních
závazků.

6



12.2 Zhotovitel v případě porušeni smluvních povinností zaplatí objednateli dále uvedené smluvní pokuty:
a) za prodlení s dokončením a předáním předmětu díla delším než 5 kalendářních dnů od terminu dokončení

stavebních prací dle této smlouvy, případně jejích dodatků podepsaných oběma smluvními stranami,
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení

b) za prodlení s odstraněním vad specifikovaných v zápisech o předání a převzetí díla v dohodnutém terminu
nebo prodlení s odstraněním vad vytknutých v průběhu díla zápisem ve stavebním deníku nebo
uvedených v zápisech z kontrolních dnů smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den prodlení
a každou vadu,

C) za prodlení s odstraněním vad v záruční době dle ČI. XIII. této smlouvy ve sjednaném termínu smluvní
pokutu ve výši 500,- kč za každý den prodlení a každou vadu,

d) za porušení povinností v oblasti BOZP 1.000,- kč za každý jednotlivý případ porušeni,
e) za poruŠení povinností stanovených dle ČI. xv. (pojištěni) 1.000,- kč za každý den prodlení,
f) v případě prod|enÍzhotovite|e s vyklizením staveniště a zajištěním řádného finálního úklidu ve stanoveném

termínu vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 kč za každý
i započatý den prodlení.

12.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlenis úhradou
odsouhlasené faktury po lhůtě splatnosti. Splněním peněžitého závazku je odepsání fakturované Částky
z účtu objednatele nejpozději v den splatnosti, který je uvedený na faktuře.

12.4 jestliže byly stranami sjednány v dodatku k této smlouvě nové lhůty, jsou pro posuzování prodlení závazné
tyto sjednané nové lhůty, pokud není v dodatku ke smlouvě uvedeno jinak.

12.5 Uplatněním nároků ze smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu Škody.

XIII.
Záruka za jakost, vady díla

13.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost,
odpovídá zhotovitel po dobu a v rozsahu této záruky. Právo z odpovědnosti za vady, které jsou zřejmé již
při přejhnáni stavebního díla, musí objednatel uplatnit v zápise o předání a převzetí díla. Zhotovitel je
povinen tyto vady odstranit ve lhůtách dohodnutých v zápise o převzetí díla.

13.2 Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem
následujícím po dni protokolárního převzetí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá objednateli za
to, že předmět stavebního díla bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti stanovené touto smlouvou,
projektovou dokumentací, obecně závaznými právními předpisy a platnými technickými normami.

13.3 Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty obvyklého použÍvánj,
jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady způsobené nesprávným použitím Či
nesprávnou údržbou.

13.4 V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruČní lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost objednatel
zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. v oznámení o vadě podle tohoto odstavce
(dále ,,reklamace") musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada projevuje a případně
další informace podstatné pro posouzeni vady. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu
odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámeni jiný nárok.

13.5 Práva z vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

13.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznává Či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
Bezp|atné odstraňováni uznané reklamace zhotovitel zahájí nejpozději do 3 dnů od oznámení. Vadu poté
odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté s objednatelem. Tato lhůta však nesmí přesáhnout 10 dnů s výjimkou
případů, kdy charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, v tomto případě smluvní strany
sjednají lhůtu delší. Ve dnech pracovního klidu či volna nastoupí k odstraněni vad první nás|edujÍcÍ pracovní
den, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
V případě, že má porucha charakter havárie, je zhotovitel povinen zahájit odstraňováni vady do 24 hodin
od okamžiku nahlášení.

13.7 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.

7



XIV.
Odstoupení od smlouvy

14.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránIcI řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

14.2 Oprávnění odstoupit od smlouvy vzniká v případě podstatného porušeni smlouvy druhou smluvní stranou.
Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany porušení těchto smluvních závazků:
"> prodlení zhotovitele, z důvodů ležÍcÍch na jeho straně, se zahájením provádění díla, s odstraněním vad

vytknutých v průběhu prováděni díla nebo dokončením díla delším než 10 dnů,
·> pokud zhotovitel neprovádí práce v odpovídajÍcÍ kvalitě; jeho postup při provádění díla je v rozporu

s projektovou dokumentací, jsou použity materiály nebo pracovní postupy, které neodpovhlají
projektové dokumentaci nebo podmínkám dohodnutým v této smlouvě a jsou vytknuty v zápisech
z kontrolnIch dnů,

"> neoprávněné zastaveni Či přerušení prací ze strany zhotovitele po dobu vÍce než pracovních 5 dnů,
"> nedostatečným nasazením pracovníků nebo techniky; nedostatečným nasazením pracovníků nebo

techniky se rozumí takové personálni nebo technické podhodnocení díla, které neumožňuje
prováděni prací dle harmonogramu prací a je vytknuto ve stavebním deníku nebo v zápisech
z kontrolnIch dnů,

"> prodlení objednatele s předáním staveniště zhotoviteli delší než 15 dnů,
'3 prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem oprávněně vystavených faktur delším než dva měsíce.

14.3 Úmysl odstoupit od smlouvy musí strana oprávněná oznámit písemně straně, která je v prodlení, bez
zbytečného odkladu poté, kdy se strana povinná ocitla v prodlení. V odstoupení musí být dále uveden
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plněni lhůtu,
vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po jejím marném uplynutí. NesouhlasÍ-li jedna ze stran s důvodem
odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit druhé straně bez
zbytečného odkladu.

14.4 Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem následujícňn po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupení
od smlouvy doručeno druhé smluvní straně.

14.5 OdstoupI-li některá ze stran od této smlouvy, pak zhotovitel provede soupis a finanční vyčIdenI všech
provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla a vystaví dÍIčÍ konečnou fakturu.
Zhotovitel vyzve objednatele k dňčímu předání díla a objednatel je povinen do tři dnů od obdrženi vyzvání
zahájit přejImacI řízenI. V případě, že se smluvní strany neshodnou na hodnotě provedených prací, urči
hodnotu dosud provedeného díla soudní znalec, kterého jmenuje objednatel.

14.6 Strana, která podstatným způsobem porušila své povinnosti dle odst. 14.2 této smlouvy, je povinna uhradit
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů tohoto porušeni povinností od smlouvy.

14.7 V případě porušení povinností, které zakládají právo odstoupit od smlouvy, je smluvní strana, která toto
svým jednáním zapřIčinila, povinna uhradit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5%
z celkové ceny díla bez DPH. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

XV.
Ostatní podmínky, pojištění

15.1 Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho Části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne
předání a převzetí celého díla.

15.2 Zhotovitel zajisti péči o nepředané dílo včetně zabezpečeni jeho ostrahy a pojištěni.
15.3 Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat, po celou dobu provádění díla a to až do terminu předání a převzetí,

v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví třetích osob. Zhotovitel musí být pojištěn
proti Škodám způsobeným jeho Činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele ve výši
odpovjdajÍcÍ možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí.

15.4 Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdraví a majetku způsobených při činnosti
zhotovitele souvisejÍcÍ s prováděním díla podle této smlouvy a všechny tyto Škody bezodkladně oznamovat
objednateli.

15.5 Pokud zhotovitel způsobí při provádění díla škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen ji v plné výši
uhradit.

XVI.
Změna, zánik smlouvy

16.1 Veškeré změny, doplňky této smlouvy o dílo je možno provádět pouze pÍsemnými dodatky s čÍselným
označením podle pořadového čísla přIslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.
Písemná forma platí rovněž pro odstoupení od smlouvy.

8



16.2 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracováni
příslušných dodatků ke smlouvě. Předloží4i některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného
dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode
dne následujIdho po dni prokazatelného doručení návrhu dodatku.

XVII.
Závěrečná ustanovení

17.1 Případné spory ze smlouvy budou smluvními stranami řešeny smírnou cestou. Pokud se nebudou moci
strany dohodnout, má kterákoliv strana právo požádat o rozhodnuti příslušný soud.

17.2 Objednatel si vyhrazuje právo uveřejnit smlouvu uzavřenou na základě veřejné zakázky vČetně příloh, všech
jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plněni veřejné zakázky na profilu zadavatele podle
§ 219 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

17.3 Pro výklad této smlouvy je rovněž závazné znění zadávacích podmínek k veřejné zakázce, včetně všech
jej'ch příloh, na základě které je plněni dle této smlouvy realizováno.

17.4 jestliže ze zadávací dokumentace nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahujÍcÍ se
k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní
strany se pro tento případ dohodly, že ityto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu
založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet.

17.5 případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá
vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto
Článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s
aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se
na právně přijatelném způsobu provedeni záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

17.6 Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo
zmocněncům Ministerstva financí, Nejvyššího kontro|niho úřadu, přIsIušného finančního úřadu a dalších
oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedeni kontroly předmětu
díla a poskytnout jim součinnost.

17.7 Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv, které zajistí objednatel.

17.8 Zhotovitel je povinen veškerou dokumentaci souvisejÍcÍ s realizaci projektu včetně účetních dokladů
uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ti.
minimálně však po dobu 10 let.

17.9 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

17.10 Smluvní strany svými podpisy potvrzuji, že jsou s jejím obsahem seznámeny, a že smlouvu uzavÍrajÍ na
základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto
skutečnosti připojuji svoje podpisy.

17.11 Uzavření této Smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením RM Č. 102/2022-RADA/4502 ze dne 28.4.2022.

příloha č. 1 - Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele vČetně výkazu výměr

V jamném nad Orlicí, dne:

za: VAKSTAV spol. s r.o. jablonné n. Orlicí

Ing. Michal ikyska, MBA, jednatel společnosti

V Žamberku, dne· 30. g

V

za: město žamberk

'í'
s;:'d. S ř·o;

1LCjí']icí
-2-



Firma: OPTIMA spol. s.r.o.
e' Soupis objektů s dph

Stavba: PROPUSTEK V ZÁDOLÍ V K.Ú. ŽAMBERK
Varianta: ZŘ - Základni řešeni

Odbytová cena:
QC+DPH:

l

970 866,77
1 174 748,79

íl =í,'

SO 101 PROPUSTEK

l
ŕ" '"Zip " e

970 866,77 203 8Ĺ2,02 1 174 748,79

l

l
l

F

spa!. S LQ.
j?.bků.1é n.Or!icí

""L?"



Fma: OPTIMA spol. s.rm.

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky
. PROPUSTEK V ZÁDOLÍ V K.Ú. ŽAMBERK

SO 101 PROPUSTEK
': : '< ' ' : C

. :V '

:: :'

: ' '

'>8 C

" ' '

· . ·. - . . ... C ... .

' ' · '.-.. " '.. l

7 , . ' . . . r. r . "' ' ' .. , 'j ·- , ' :, & . 'C .

.. ·· . " ' ' · " " . " .: r ! .:;, '" Í : ' '

Stavba:
Rozpočet:

SO 101 970 8%,77

O
. . . -. _ .1 014101 POPLATKY ZA sKaDKU T 255,520 180,00 45 993,60

neznečištěná zemina a kamenivo stavebním od 'adem
113328 7.2"2=14,400 [Aj
127738 50*2=100,000 ĹBJ
131738 70. 56*2=141, 120 /C/
Celkem: A +B+C=255 520 ,'Di'

2 014102 POPLATKY ZA SKLADKU T 35,100 180 00 6 318,00
beton. suť
viz. položky
966158 4*2,3=9,200[A]
966168 3"2.5=7,500 Ib]
96613 8*2.3=18,400 /C/
Celkem: A+B+C=35 100 čDí

2 03100j ZAR ZEN STAVENISTE - ZR ZEN PROVOZ. DEMONTÄZ KPL 1,000 20 000,00 20 000.00
Připmva zařízeni staveniště, provoz a jeho odstranění, včetně připadniho zajištěni
přístupu na staveniště pro provádění prací mimo trvalý zábor stavby dle potřeb
zhotovitele.

4 02730 POMOC PRACE ZŔlZ NEBO ZAjÍŠ" OCHRANU INŽENYRSKYCH SIT1 KPL 1,000 l '2 000,00 2 000.00
Zajištěni obnovy vyjádřeni a vytyčení veškerých stávajĹcÍch inženýrských sití (včetně
úhrady za vytyčeni), odpovědnost Za jejich neporušení během výstavby a zpětné
předáni jejich sorávcům
1=1 000' 'A

5 02943 OSTATN POĹ'\DAVKY -VYPRACOVAN1 ROS KPL 1,000 5 000,00 5 000.00
detailní rozpracováni mostu
1=1000 A

6 02911 OSTATN1-POZADAVKY - GEODEACKE ZAMERENI KPL 1 000 20 000.00 20 000,00
Zaměřeni skutečného provedení- veškerá geodetická zaměření před stavbou, v
nrůběhu c.'rovádění a fO dokončení
1=1 000 1A,'

8 02940 OSTATNI POZADAVKY - VYPRACOVANI DOKUMENTACE KPL 1,000 15 000,00 15 000.00
Dokumentace skutečného provedeni stavby (DSPS), součásti dokladů při předáni
dokončeného díla budou rovněž veškeré atesty, prohlášení o shodě, ceáňkáty na
použité materiály a výrobky a protokoly o výsledcích zkoušek.
Dle specifikace ve smlouvě o dílo.
1M.OOOjÄ

11 02946 OSTAŤ POĹADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 1,000 2 000,,00 2 000.00
Prúůběžné provedeni fotodokumentace během provádění stavby, po dokončení předat
na CD dle s|écifikace v SOD. f

· >. ·
13 03720 POMOC PRACE ZAJÍST NEBO ZR Z REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL l 1,000 10 000.00 10 000,00 l

zajištěrÚ nožadavků vvplj'va ich z požadavků BOZP po dobu staveništních prací
1=1 000 , A

Všeobecné konstrukce a práce 126 311.60

1
" " "'i ""7 11120 ODSTRANĚNI KŘOVIN M2 5 000 48,00 240,00

křovím' a nálet
5=5 000 A ·
ODSTRAň PODKL VOZOVEK A CHODNÍKU Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO M3 7,200 522,00 3 758,409 113328 20KM

VC. naložéní odvozu a uloženi na trvalou skládku
4*6*0.3=7 200 A

10 11511 CERPAN VODY DO 500 L/MĹN HOD 28 000 92,00 l 2 576,00

4*7=28.000 'A
11 11525 PrEVEDEN1 VODY POTRUB M ON 600 NEBO žLABY R.O. DO 2,0M M 16 000 1 320,,00 21 120,00

16=16 000 A
12 _ 127738 VYKOPAVKY POD VODOU TR l M3 50,000 1 560,00 78 000.00

pro zpevnění pod mostem v korytě
odstranění zemních hrázek
VC. naložení odvozu a uiožení na trvalou skládku
dno Kayla 17"4*0.5=34,000 [A]
odstranění zemních hrázek 2*4'2"1,0=16,'000 /B/
Celkem: A "8=50 000 ,'C,'

13 131738 HLOUBENI JAM ZAPAŽ l NEPAZ TR. l M3 70,560 1 580 OD 110 073.60
na trvalou skládku
VC. naloženi odvozu a uloženi na skládku
výkop pro založení mostu a kňdel a p/bchodového klinu
5.6"1,8"7=70 560 IA!

14 17120 ULOŽEN SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNENI M3 120 560 18.20 l 2 194,19

viz. položky
127738 50=5QOOO/A]
131738 70. 56=70, 560 [B]
Celkem: A"B=12Q 560 /C/

15 17180 ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLŮ M3 41,760 1 240 00 51 782,40
hutněni PS 100%
zasyp za opěrami 1.96"6+3"6=29,760 /A/
zasyp základu 0.8*1"5"1"1.6"5=12,0®/B/
Celkem.' A+B=41 760 jcľ

16 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH A/lATERIALÚ M3 10,260 1 240,00 l 12 722.40

ochranný zásyp v přechodové oblasti mostu šířky 60Clmm pňléhající k rubu konstrukce
z propustného nenamřzavého materiálu - ŠDa 0/32, die ČSN EN 13 285

obsyp rubové drenáže pohubl 0.3"0.3"9"2=1,620 [A]
ochrana izolace 1.2*0. 6"62 =8,640 /B/
Celkem.' A +8=10 260 ,'Cl

17 17750 ZEMNI HRÁZKY ZE ZEMIN NEPROPUSTNYCH M3 16,000 465,00 l '7 440,00
oro Mevedenľ vodního toku
4"2"1"2=16 000 ,'A,'

18j 18110 UPRÁVA PLANE SE ZHUTNENIM V HORNINĚ TR.I M2 82,500 75.00 6 187,50

zkl. spára 4. 5"6=27,000 [A]
fnézing 39=39,000 /B/
šd 10.5+6=16,500 /C/
Celkem.' A+B"C=82 500 lOt

Zemní práce 296 094Ag

2
21Ĺ 272324

Základv
ZAKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25130

30 998.08
M3 4,092 5 890,00 24 101,88



22 272366

69 289971

3
23 317325

24 317365

4
27 451314

29 45852

31 46321

32 465512

67 421325

68 421366

5
35j 56334

38 56360

7

45 711111

46 711112

l 50 711502

51 711509

betonová deska ;iod E·refabriká:y m
3. 1"0.2"6=3, 720 [A]
rezerva na dodání nezhutněné směsi 10% O, 1"(A)=0,372 /8]
Celkem: A+B=4 092 ,'Cl
VYZTUž ZAKLADÚ Z KARI S Ti
18.2 Kalkus _
4*18.2/1000=0 073 1A
OPLASTENI íZPEVNÉNl, Z GEOTEXTILIE
PRO DRENAZNI POTRUBÍ
1"18=18.000 ,'A'
Svislé konstrukce
ŘIMSY ZE ZELEZOBETONU DO C30/37

Řimsa : (0.5"0.3"2.5)"2=0,750/A]
rezerva na cbdáni nezhutněné směsi 10% o, 1"(A)=0,075 ĹBJ
Celkem.' A +8=0 825 lCl
VYZTUž Ŕ MS Z OCELI 10505

0,825"0 20 Um3=0 165 /Ař
Vodorovné konstrukce
PODKLADNÍ A VYPLNOVE VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU l

zajistovaci prah (0.4*0. 5*3)*3=1,800 [A]
podkladní beton pod rubovou denáž 0.3V.8"6=1,440 /B/
Celkem.' A"B=3 240 lC,'
VYPLN ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO
přechodová oblast
včetně hutnění
1.6*6+1.4"6=18 000 /A,'
ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE
s urovnavNm lícem dno ko'y1a a svahu
,16. 5+15.5,'*0.3=9 600 ,'Aj
D_AľBY Z LOMOVEHO KAMENE NA MC
kámen tí. 250 mm do bet. 150 mm vC. spárováni
krídla: · '0.64"0.52"0.64"0.64 "1.8=1 535 A
MOSTN NOSNE DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ZELEZOBETO
žb deska
0.34"2.5*6=5 100 /A
VYZTUž MOSTNI DESKOVE KONSTRUKCE Z KARI SITI

_4*18.2"2/1000=0 146 /A
Komunikace
VOZOVKOVE VRSTVY ZE STÉRKODRTJ TL. DO 200MM

10. 5"6=16 500 ,'A
VOZOVKOVE VRSTVY Z RECYKLOVANEHO MATERIALU

39"0.2=7 BOO A!
Přidružená stavební výroba
IZOLACE BEZNYCH KONSTRUKCI PROTI ZEMNI VLHKOSTI ,
NÁTĚRY
1xpenetračni"2xasfaltový nátěr rub propustku a povrch desky
¢2.3"2.5+2.31*6"3=127 BOO /A
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI',

6,1"6=36,600 A,'
OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVYMI PASY
:-od římsou
1"2.5"2=5 000 /Ai
OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILII

52 78381

8
54 875331

70 894145

9

6.5"6=39 000 1A! .
NA"ERY BETON KONšTR TYP SI 'OS-Al
hvdrofobM iml'recnace řimsv
'O. 3+0.3+0.5"2.5"2=5 500 /A "
Potrubí
POTRUBI DRÉN Z TRUB PLAST ON DO 150MM
rubová drenáž opěr
9"2=18 000 ,'"Al
šACHTY KANALIZACNI Z BETON DILCÚ NA POTRUBI ON DC
včetně vvústěni do kor'na
1=1 000 ĹA'
Ostatní konstrukce a práce

T 0.073 63 400.00 4 62820

M2 18,000 126,00 2 268,00 l

27 58&ÓO
M3 0,825 20 000,00 16 500,00

T 0.165 67 200,00 1.1 088,00 l

170 957.60
M3 3,240 10190,00 33 015,60

M3 18 (JOO 1 420,00 25 560.00

M3 9,600 2 900.00 27 840.00

M3 1535 12 280.00 18 849,80

M3 5 100 11 (K)0,00 56 100,00

T 0,146 65 700.00 I g 592,20

2Él
M2 16.500 288,00 4 752 OD l

M3 7.800 2 8®,00 21 840.00" l

48 279,%

M2 127,800 165,00 21 087,00

M2 36,600 395,00 14 457,00

M2 5,000 395,00 1 975 DO l

M2 39,000 180 00 7 020,,00

Nl2 5.500 680,,00 3 740,00

54 036.0Ó
M 18,000 252 00 4536,,00

KUS 1,000 49 500,00 49 500,00 l

33 93610 DROBNĚ DOPLNK KÓNSTR DREVENE M3 1,005 18 000,00 18 090,00
dřevěň' j'ráh - kulatina z tvrdého dřeva
3.14"0.2"0.2"4 "2=1 005 ,'Al

56 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČN1 S VODOR MADLY - DODAVKA A MONTA M 6,000 3 850,00 23 100,00

2*3=6 0OO,'A
l 58 91355 EVIDENCNI CISLO MOSTU KUS 2.000 1 090.00 2 180,00

letopočet vlysem do betonu 1=1,000 [A]
evi&nčni číslo propustku 1=1,000 /8]
B+b=2 000 ,'C,'

60 91842 PROPUSTY RáMOVÉ 200/150 M 6,000 23 500,00 141 000.00 l
IZM 35/10
6·6 000

63 96613 BOURAN1 KONSTRUKCI Z KAMENE NA MC M3 8,000 300,00 2 400.00

základ. o: en 2"4"0.5"2=8 000 A
64 966158 BOURANI KONSTRUKCI Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 4,000 450,00 1 800 DO

VC. naložení odvozu a uloženi na skládku
cast oper '1"0. 5*4 '"2=4, 000 A

65 966168 BOURÁNI KONSTRUKCI ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 3,000 480.00 1 440.00

nosná konstrukce 4*2.5*0.3=3.000 A

190 010,00

06212766


